
Potřebujete vyměnit starý kotel za nový? Topíte 

dřevem nebo uhlím a jedná se o starý nevyhovující 

kotel třídy 1 nebo 2?  

Potom splňujete podmínky pro získání dotace na nový kotel 

ve Vaší domácnosti ve výši až 120 tis. Kč.  

Novým zdrojem vytápění může být:  

- Tepelné čerpadlo nebo 

- Kotel na biomasu s automatickým přikládáním (štěpka, pelety) 
nebo 

- Kotel na biomasu (ruční dodávka paliva – tj. např. dřevo) nebo 

- Plynový kondenzační kotel  

 

Celková dotace může činit až 120.000,- Kč a souběžně max. 80% (u plynového 

kondenzačního kotle je to 75% a 95.000,- Kč).  

Způsobilými výdaji jsou kromě kotle také radiátory a stavební práce, dodávky a 

služby spojené s realizací kotle a úpravou otopné soustavy, projektová 

dokumentace (není však povinná) na realizaci otopné soustavy.  

O dotaci lze požádat i v případě, že jste již kotel vyměnili po roce 2015, ale 

doložíte všechny přílohy k žádosti.  

Stále ještě není vyčerpána celá alokace vyčleněná na podporu výměnu kotlů 

v domácnostech, ale spěchejte a v případě potřeby se neváhejte obrátit na  

 

Mgr. Miroslavu Poštolkovou, tel.: 774 149 350 nebo email:  

postolkova.miroslava@gmail.com 


